

P.T. RODA VIVATEX Tbk DAN ENTITAS ANAK

Office : Menara Standard Chartered Lt. 32, Jakarta Selatan
 Pabrik : Jl. Pahlawan KM 1 Citeureup - Cibinong, Bogor
 Email : geno@rodavivates.co.id

Laporan Keuangan

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PER 31 DESEMBER 2020 (Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)						LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2020 (Dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)						LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2020 (Dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)					
A S E T		2020	2019	LIABILITAS DAN EKUITAS		2020	2019			2020	2019			2020	2019		
ASET LANCAR				LIABILITAS JANGKA PENDEK				ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				PENDAPATAN				BEBAN OPERASIONAL	
Kas dan Setara Kas		191.136.360.977	202.592.727.860	Utang Usaha kepada Pihak Ketiga		3.274.475.467	2.568.331.539	Penerimaan dari Pelanggan		367.649.249.185	428.691.498.929	Laba Bruto		400.749.812.572	399.418.917.052	Beban Operasional	
Investasi Lain-lain		24.632.113.336	-	Utang Lain-lain kepada Pihak Ketiga		6.908.931.141	29.344.588.861	Pembayaran kepada Pemasok dan Lainnya		(130.060.516.040)	(121.507.519.063)	Laba Bruto		(104.153.242.450)	(116.895.141.204)	Laba Bruto	
Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual		-	10.746.525.000	Utang Pajak		2.998.254.846	2.008.429.860	Pembayaran kepada Komisaris, Direksi dan Karyawan		(39.831.403.800)	(41.751.195.816)	Beban Usaha		(32.772.073.795)	(30.528.072.960)	Beban Usaha	
Piutang Usaha kepada Pihak Ketiga		21.417.933.421	8.339.754.183	Pendapatan Diterima di Muka		3.887.670.794	5.057.552.202	Penerimaan Lainnya		7.159.587.227	3.408.729.158	Pajak Final		(40.074.981.258)	(39.941.891.705)	Pajak Final	
Piutang Lain-lain kepada Pihak Ketiga		7.581.986.146	612.436.164	Liabilitas Pembiayaan Konsumen - Bagian Jatuh Tempo dalam Satu Tahun		478.328.581	145.163.008	Kas Diharapkan dari Aktivitas Operasi		204.916.916.572	268.841.502.188	Penghasilan Keuangan		9.471.466.319	22.356.365.013	Penghasilan Keuangan	
Persediaan - Neto		1.289.683.839	1.072.800.646	Total Liabilitas Jangka Pendek		111.942.149.785	141.004.370.457	Pembayaran Pajak Penghasilan Badan		(83.181.000)	(36.533.700)	Selisih Nilai Wajar Jaminan Pelanggan		(5.271.944.943)	(2.304.078.049)	Selisih Nilai Wajar Jaminan Pelanggan	
Pajak Dibayar di Muka		58.554.965.758	67.560.578.783	LIABILITAS JANGKA PANJANG				Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi		204.833.735.572	268.804.968.488	Laba (Rugi) Penjualan Instrumen Ekuitas		1.553.569.183	(2.588.584.012)	Laba (Rugi) Penjualan Instrumen Ekuitas	
Uang Muka dan Biaya Dibayar di Muka		1.734.293.731	2.283.035.857	Pendapatan Diterima di Muka		8.205.921.156	33.896.287.698	ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				Pendapatan Sewa - Neto		7.024.843.320	5.084.917.833	Pendapatan Sewa - Neto	
Aset Tidak Lancar Dikuasai untuk Dijual		1.137.045.839	1.137.045.839	Jaminan Pelanggan - Neto		100.610.934.612	82.185.191.300	Penerimaan Penghasilan Keuangan		9.471.466.319	22.356.365.013	Laba (Rugi) Selisih Kurs - Neto		174.246.046	(1.320.454.443)	Laba (Rugi) Selisih Kurs - Neto	
Total Aset Lancar		307.484.383.047	294.344.906.322	Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang		13.579.162.466	13.933.055.307	Hasil Penjualan Aset Tetap		360.000.000	1.155.200.000	Penyusutan Properti Investasi		(69.675.108)	(74.650.112)	Penyusutan Properti Investasi	
ASET TIDAK LANCAR				Setelah Dikurangi Bagian Jatuh Tempo dalam Satu Tahun		71.931.020	64.907.581	Perolehan Aset Tetap		(884.755.173)	(3.668.920.797)	Cadangan Penurunan Nilai Persediaan		(257.919.206)	(257.919.206)	Cadangan Penurunan Nilai Persediaan	
Investasi Lain-lain		10.020.000.000	-	Total Liabilitas Jangka Panjang		122.467.939.254	130.079.441.886	Perolehan Investasi Lain-lain		265.000.000	252.500.000	Beban Keuangan		(47.699.870)	(47.699.870)	Beban Keuangan	
Uang Muka dan Biaya Dibayar di Muka		400.974.441.513	319.875.175.715	Total Liabilitas		234.410.089.039	271.083.812.343	Penjualan Investasi Lain-lain		(46.735.396.477)	-	Laba (Rugi) Penjualan Aset Tetap		(36.257.813)	787.700.000	Laba (Rugi) Penjualan Aset Tetap	
Uang Muka Investasi		2.957.850.000	2.957.850.000	EKUITAS				Perolehan Investasi Instrumen Ekuitas		24.504.312.295	-	Pemulihan Imbalan Kerja		486.025.627	-	Pemulihan Imbalan Kerja	
Properti Investasi - Setelah Dikurangi Akumulasi Penyusutan sebesar Rp 439.388.601.255 (2019: Rp 413.946.288.836)		2.233.931.318.173	2.160.649.950.730	Ekuitas yang Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk				Pembayaran Uang Muka Investasi		-	(4.096.252.595)	Lain-lain - Neto		(79.085.905)	(355.734.082)	Lain-lain - Neto	
Aset Tetap - Setelah Dikurangi Akumulasi Penyusutan sebesar Rp 26.981.965.071 (2019: Rp 23.240.264.503)		13.550.657.547	16.032.629.400	Modal Saham - nilai nominal Rp 500 per saham				Perolehan Properti Investasi		(96.164.173.884)	(415.803.846.513)	LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		238.955.002.130	233.356.814.398	PAJAK PENGHASILAN	
Aset Pajak Tangguhan		1.039.388.434	1.174.207.595	Modal Dasar - 500.000.000 saham				Pembayaran Uang Muka		(82.449.646.798)	(129.693.917.531)	Rugi Tahun Berjalan dari Operasi yang Dihentikan		(729.385.246)	(497.730.098)	Rugi Tahun Berjalan dari Operasi yang Dihentikan	
Uang Jaminan		753.733.000	753.733.000	Modal Ditempatkan dan Disetor - 268.800.000 saham		134.400.000.000	134.400.000.000	Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi		(191.613.193.719)	(527.685.520.528)	LABA TAHUN BERJALAN		236.087.887.526	232.773.280.699	LABA TAHUN BERJALAN	
Aset Hak Guna		350.000.000	-	Tambahan Modal Disetor		11.224.645.504	11.224.645.504	ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				Pengukuran kembali atas Liabilitas Imbalan Pasokan		(71.502.686)	1.491.905.087	Pengukuran kembali atas Liabilitas Imbalan Pasokan	
Total Aset Tidak Lancar		2.663.577.388.667	2.501.443.546.440	Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan pada Nilai Wajar melalui Penghasilan Komprehensif Lain Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual		95.780.583	-	Pembayaran Dividen		(24.157.174.337)	(24.158.564.388)	Pajak Penghasilan Terkait		1.722.637	(2.680.757)	Pajak Penghasilan Terkait	
TOTAL ASET		2.971.061.771.714	2.795.788.452.762	Saldo Laba:				Pembayaran Liabilitas Pembiayaan Konsumen		(472.034.530)	(477.507.292)	Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan pada Nilai Wajar melalui Penghasilan Komprehensif Lain		159.279.885	-	Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan pada Nilai Wajar melalui Penghasilan Komprehensif Lain	
				Ditentukan Penggunaannya		4.300.000.000	4.250.000.000	Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan		(24.676.908.737)	(24.661.251.407)	Item yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi:		-	-	Item yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi:	
				Tidak Ditentukan Penggunaannya		2.586.631.256.588	2.374.855.149.303	PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS		(11.458.366.883)	(283.521.803.447)	Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual		(36.344.914)	-	Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual	
				Total Ekuitas		2.736.651.682.675	2.524.704.640.419	KAS DAN SETARA KAS, AWAL TAHUN		202.592.727.860	486.114.531.307	TOTAL LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN		236.139.042.448	235.473.625.941	LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:	
				TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		2.971.061.771.714	2.795.788.452.762	KAS DAN SETARA KAS, AKHIR TAHUN		191.136.360.977	202.592.727.860	Pemilik Entitas Induk:		-	-	Pemilik Entitas Induk:	
												- Dari Operasi yang Dilanjutkan		236.817.272.772	233.271.010.797	- Dari Operasi yang Dilanjutkan	
												- Dari Operasi yang Dihentikan		(729.385.246)	(497.730.098)	- Dari Operasi yang Dihentikan	
												Total		236.087.887.526	232.773.280.699	Total	
												Kepentingan Non Pengendali:		-	-	Kepentingan Non Pengendali:	
												- Dari Operasi yang Dilanjutkan		-	-	- Dari Operasi yang Dilanjutkan	
												- Dari Operasi yang Dihentikan		-	-	- Dari Operasi yang Dihentikan	
												Total		-	-	Total	
												TOTAL		236.087.887.526	232.773.280.699	TOTAL	
												TOTAL LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		236.139.042.448	235.473.625.941	LABA TAHUN BERJALAN PER SAHAM DASAR	
												Pemilik Entitas Induk:		-	-	878,30	
												- Dari Operasi yang Dilanjutkan		236.817.272.772	233.271.010.797	865,97	
												- Dari Operasi yang Dihentikan		(729.385.246)	(497.730.098)		
												Total		236.139.042.448	235.473.625.941		
												Kepentingan Non Pengendali:		-	-		
												- Dari Operasi yang Dilanjutkan		-	-		
												- Dari Operasi yang Dihentikan		-	-		
												Total		-	-		
												TOTAL		236.139.042.448	235.473.625.941		
												LABA TAHUN BERJALAN PER SAHAM DASAR		878,30	865,97		

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2020
(Dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain)**

	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor	Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual	Aset Keuangan pada Nilai Wajar melalui Penghasilan Komprehensif Lain	Saldo Laba		Jumlah Ekuitas
					Ditentukan Penggunaannya	Tidak Ditentukan Penggunaannya	
SALDO PER 1 JANUARI 2019	134.400.000.000	11.224.645.504	(1.236.275.300)	-	4.200.000.000	2.164.834.644.424	2.313.423.014.628
DIVIDEN TUNAI	-	-	-	-	-	(24.192.000.000)	(24.192.000.000)
KEPENTINGAN NON PENGENDALI ATAS DIVIDEN TUNAI ENTITAS ANAK	-	-	-	-	-	(150)	(150)
PEMBENTUKAN CADANGAN UMUM	-	-	-	-	50.000.000	(50.000.000)	-
LABA TAHUN BERJALAN	-	-	-	-	-	232.773.280.699	232.773.280.699
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian Aktuarial atas Liabilitas Imbalan Pascakerja - Neto	-	-	-	-	-	1.489.224.330	1.489.224.330
Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual	-	-	1.211.120.912	-	-	-	1.211.120.912
SALDO PER 31 DESEMBER 2019	134.400.000.000	11.224.645.504	(25.154.388)	-	4.250.000.000	2.374.855.149.393	2.524.704.640.419
PENERAPAN PSAK 71	-	-	25.154.388	(25.154.388)	-	-	-
DIVIDEN TUNAI	-	-	-	-	-	(24.192.000.000)	(24.192.000.000)
KEPENTINGAN NON PENGENDALI ATAS DIVIDEN TUNAI ENTITAS ANAK	-	-	-	-	-	(182)	(182)
PEMBENTUKAN CADANGAN UMUM	-	-	-	-	50.000.000	(50.000.000)	-
LABA TAHUN BERJALAN	-	-	-	-	-	236.087.887.526	236.087.887.526
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	-	-	-	-	-	-	-
Kerugian Aktuarial atas Liabilitas Imbalan Pascakerja - Neto	-	-	-	-	-	(69.780.049)	(69.780.049)
Aset Keuangan pada Nilai Wajar melalui Penghasilan Komprehensif Lain	-	-	-	120.934.971	-	-	120.934.971
SALDO PER 31 DESEMBER 2020	134.400.000.000	11.224.645.504	-	95.780.593	4.300.000.000	2.586.631.256.589	2.736.651.662.675